

N:o 24.

Af herr **G. F. Östberg**, om indragning af den agrikulturkemiska anstalten vid Ultuna och om åtgärders vidtagande för offentliggörande af en utaf anstaltens föreståndare utarbetad sammanfattning af de vid anstalten vunna resultat.

Vid Ultuna landbruksinstitut upprättades år 1861 en agrikulturkemisk försöksanstalt, till hvilken ett årligt anslag af statsmedel till belopp af 4,500 kronor allt hittills utgått och ännu utgår. I fråga om denna anstalt uttalade landbruksläroverkskommittén i sitt den 29 mars 1884 afgifna utlåtande den mening, att densamma icke borde bibehållas, och styrelsen för Ultuna landbruksinstitut förklarade sig i yttrande den 15 september 1885 tillstyrka komitténs ofvan berörda förslag. Man kan deraf draga den bestämda slutsats, att denna anstalt numera icke är behöflig eller tidsenlig. Vid sådant förhållande eger jag full anledning att ifrågasätta, det anstalten måtte indragas och de besparade medlen till annat ändamål användas.

I sammanhang dermed vill jag påpeka önskvärdheten deraf, att allmänheten sättes i tillfälle att erhålla kännedom om, hvad denna anstalt åstadkommit under sin mångåriga verksamhet. Redan för många år sedan påpekade föredraganden för kongl. landbruksakademiens vetenskapsafdelning nödvändigheten af, att resultaten af de verkställda försöken blefve på ett öferskådligt sätt sammanfattade och till den jordbrukande allmänhetens tjänst offentliggjorda. Sedan ytterligare såväl 1880 års statsrevisorer som

styrelsen för Ultuna landtbruksinstitut och landtbruksakademien gjort framställning i samma syfte, anvisade Kongl. Maj:t den 29 december 1882 ett belopp af 3,000 kronor för utarbetande af en sammanfattning af de vid försöksanstalten vunna resultat, hvilken borde efter ett års förlopp insändas till landtbruksakademiens förvaltningskomité. Då redogörelsen icke blef färdig på utsatt tid, anvisade Kongl. Maj:t den 27 juni 1884 för arbetets afslutande ytterligare 3,000 kronor, med föreläggande för anstaltens föreståndare att inom den 15 juli 1885 aflemna redogörelsen till styrelsen för Ultuna landtbruksinstitut för att till förvaltningskomitén insändas, hvilket ock i behörig tid skedde.

Sedan man sålunda omsider lyckats få en sammanfattning af försöksanstaltens arbeten under en tid af mer än 20 år verkställd, synes det som om densamma bort genast offentliggöras. Så har emellertid icke skett, och ännu äro veterligen inga åtgärder för ändamålet vidtagna. Då redogörelsen först genom att offentliggöras kan komma till någon nytta för den jordbrukande allmänheten, torde det därför ej befinnas olämpligt, att Riksdagen hos Kongl. Maj:t anhåller, att densamma måtte skyndsamligen i tryck utgifvas.

Jag får alltså hemställa,

att Riksdagen måtte hos Kongl. Maj:t anhålla, att den agrikulturkemiska försöksanstalten vid Ultuna måtte indragas äfvensom att den af anstaltens föreståndare utarbetade sammanfattningen af de vid anstalten vunna resultat måtte genom tryck offentliggöras.

Stockholm den 23 januari 1888.

G. F. Östberg.
